A efetivação da matrícula acontecerá após a entrega de todos os documentos e o pagamento da 

1ª (primeira) mensalidade, que será realizado em até 05 (cinco) dias úteis após a matrícula. 

11. DAS MENSALIDADES 

11.1. Valor do investimento: O custo do curso é de R$36.000(Trinta e seis mil reais) divididos em 24 

parcelas de R$1500,00 (um mil e quinhentos reais) a serem pagas a partir da matrícula no curso. As 

outras 23 parcelas deverão ser quitadas nos meses subsequentes, com vencimento para o dia 10 de 

cada mês. 

11.2. O valor da mensalidade será de R$1500,00 (um mil e quinhentos reais) 

11.3. A primeira mensalidade será paga através do boleto emitido pela FUNDACOR em 48 horas, e 

somente então iniciará o processo de matrícula que culminará com o contrato assinado pelo aluno e 

pela seção de ensino; 

11.4. As mensalidades subsequentes serão pagas através de boleto bancário emitidos pela